PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  1207.2013

                                                                            № 1276
ст-ца Староминская

О муниципальном этапе краевого конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Краснодарском крае»
В целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции среди населения, поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного порядка, личной и имущественной безопасности жителей Краснодарского края, в соответствие с постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 26 июня 2013 года №496-П «О краевом конкурсе «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:
1. Утвердить положение о муниципальном этапе краевого конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Краснодарском крае» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов муниципального этапа краевого конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Краснодарского края» (приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район, управляющего делами администрации В.В.Петренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                 В.В.Горб

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы муниципального образования Староминский район

от 12.07.2013 № 1276

Положение

о муниципальном этапе краевого конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции в Краснодарском крае»

1. Общие положения
          1. Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального этапа краевого конкурса «Призвание» на звание «Лучший участковый полиции в Краснодарском крае» (далее - Конкурс)

           2.  Конкурс направлен на активизацию деятельности участковых уполномоченных полиции на территории муниципального образования Староминский район (далее – муниципальное образование) по профилактике и предупреждению правонарушений, охране общественного порядка, обеспечению общественной безопасности граждан от преступных посягательств, а также на поддержку новых форм и методов работы сотрудников полиции.

2. Цели и задачи Конкурса

          1. Целями Конкурса являются повышение качества и эффективности деятельности участковых и уполномоченных полиции, укрепление их связи с органами местного самоуправления, общественными формированиями, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (далее – общественные формирования), с казачьими дружинами, образуемыми казачьими обществами Кубанского войскового казачьего общества (далее – казачьи дружины), и населением, поощрение из за успехи в оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного порядка, личной и имущественной безопасности жителей муниципального образования, обобщение и распространение положительного опыта работы.

          2. Основными задачами Конкурса являются:
1) стимулирование деятельности участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений при несении службы на
2

 закреплённой части территоррии муниципального образования Староминский район (далее – административный участок);
2) повышение эффективности взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными формированиями, казачьими дружинами и гражданами в вопросах поддержания правопорядка;
3) усиление делового авторитета участкового уполномоченного полиции среди населения;

4) обобщение и распространение положительного опыта работы победителей Конкурса.
3. Участники и порядок проведения Конкурса

          1. Участниками Конкурса являются участковые уполномоченные полиции, осуществляющие оперативно-служебную деятельность на закреплённом административном участке.

          2.   Конкурс проводится ежегодно в два этапа.

          3. На первом этапе проводится конкурс на звание «Лучший уполномоченный полиции Староминского района», который проходит в следующем порядке:

1) до 1 августа органы местного самоуправления поселения, органы территориального общественного самоуправления, общественные формирования, казачьи общества, граждане направляют в районную комиссию по подведению итогов конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Староминского района» (далее – районная комиссия) представления о кандидатурах участковых уполномоченных полиции, осуществляющих оперативно-служебную деятельность за закреплённой части территории соответствующего поселения, на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции Староминского района». Указанные представления должны содержать сведения, в том числе биографического характера, о кандидатурах участковых уполномоченных полиции, а также сведения об их деятельности за предшествующий календарный год с учетом утвержденных представительным органом соответствующего муниципального образования показателей, характеризующих работу участковых уполномоченных полиции по взаимодействию с населением, органами территориального общественного самоуправления, казачьими дружинами, органами местного самоуправления;

2) районная комиссия может обратиться с просьбой к начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Староминскому району о предоставлении  развернутой характеристики о работе за предшествующий календарный  год по каждой из представленных кандидатур;
3) районная комиссия на основе анализа поступивших материалов до 20 августа определяет лучшего участкового уполномоченного полиции района и представляет материалы для подтверждения главе муниципального образования Староминский район;
3

4) глава муниципального образования Староминский район утверждает итоги конкурса и до 1 сентября направляет в письменном виде в Законодательное Собрание Краснодарского края информацию о победителе конкурса на звание «Лучший уполномоченный полиции района» в которой характеризуется деятельность участкового уполномоченного полиции за предшествующий
календарный год. К информации прилагается копия постановления об итогах районного конкурса.

4. Подведение итогов конкурса

        1.   По итогам Конкурса присуждаются 1,2,3-е места.

         2.   Награждение грамотами администрации муниципального образования Староминский район участковых уполномоченных полиции, признанных победителями Конкурса, проводится в торжественной обстановке.

Заместитель главы муниципального образования,
 управляющий делами администрации

 муниципального образования Староминский район                      В.В.Петренко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы муниципального образования Староминский район

от 12.07.2013 № 1276

Состав комиссии

по подведению итогов муниципального этапа краевого конкурса

 «Призвание» на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции в Краснодарском крае»

	Курилло
Виктор Михайлович
	- председатель Совета муниципального образования Староминский район, председатель комиссии (по согласованию);

	Петренко

Владимир Владимирович
	-заместитель главы муниципального образования, управляющий делами администрации  муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии;

	Евтенко

Алексей Петрович
	- главный специалист отдела по организационным вопросам управления делами администрации муниципального образования Староминский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Зацаринный

Николай Саввич

	- атаман Староминского районного казачьего общества

	Карайкоза

Сергей Анатольевич
	- начальник отдела МВДРоссии по Староминскому району (по согласованию);

	Костенко

Николай Васильевич
	- председатель комиссии по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодёжи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (по согласованию)

	Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами администрации

муниципального образования Староминский район                     В.В.Петренко